



REPÚBLICA DOMINICANA  
**JUNTA CENTRAL ELECTORAL**  
 COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



**ACTA No.CCC-44-2025**

Siendo las diez y dieciocho minutos de la mañana (10:18 A.M.) del día veintitrés (23) del mes de julio del año dos mil veinticinco (2025), se reúne en su Salón de Sesiones el Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los señores: LUIS A. MORA GUZMÁN, Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ, Directora General Administrativa; JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ, Director Financiero; JOEL LANTIGUA PERALTA, Director de Planificación y Desarrollo; MARIA ESTELA DE LEÓN, Subconsultora Jurídica, en representación del Consultor Jurídico; LUIS RAFAEL VILCHEZ MARRANZINI, Director de Acceso a la Información Pública, y ANA YSABEL SALVADOR MORETA, Coordinadora, con voz pero sin voto, quien se desempeña además como Secretaria, para tratar la siguiente:

**AGENDA**

- I. Evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes habilitados en el Concurso por Comparación de Precios Referencia: JCE-CCC-CP-2025-0014, destinado a la adquisición de materiales gastables de oficina.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

**Desarrollo del punto I:**

El presidente del Comité, luego de verificar que los demás miembros se encuentran presentes declara abierta la reunión, la cual tiene por finalidad dar apertura y evaluar las propuestas económicas del concurso bajo la modalidad de Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2025-0014, en virtud del requerimiento de la División de Almacén. De inmediato, instruye dar inicio al procedimiento correspondiente.

**Antecedentes:**

La secretaria informa que mediante el Acta de Validación No.CCC-33-2025 del día dos (2) del mes y año en curso, se conoció el informe rendido por la División de Almacén, donde las empresas **Padrón Office Supply, Offitek, Vélez Import, Gemade, y Equimmof**, resultaron **“Ofertantes Habilitados”** en diversos ítems para la apertura de propuesta económica.

La apertura de las propuestas económicas “Sobre B” de los ofertantes habilitados, se llevó a cabo el día veintidós (22) del mes y año en curso.

Las ofertas económicas presentadas por los proponentes del proceso se resumen a continuación, haciendo la salvedad que sólo se transcriben los ítems en que resultaron habilitados:

**PADRON OFFICE SUPPLY, S.R.L., de fecha 20/6/2025:**

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	300	Cintas adhesiva 3x110 yarda Wolker	110.17	33,051.00
3	15	Cinta Epson S015631 lx 350 original	255.08	3,826.20
6	20	Cinta SP 700 compatible Unytape	81.44	1,628.80
7	15	Cintas Adh. doble cara ¾ x 9.72 yarda 3M	695.76	10,436.40
8	3,000	Boligrafos Pointer azul 1.0	4.83	14,490.00E
9	2,000	Boligrafos Pointer negro 1.0	4.83	9,660.00 E
10	500	Boligrafos Pointer rojos 1.0	4.83	2,415.00 E
11	150	Boligrafos gel Impact Sanford 207 azules	105.00	15,750.00 E
12	150	Boligrafos gel Impact 207 negra	105.00	15,750.00 E
16	500	Lápices carbón Pointer No.2	3.50	1,750.00 E
23	150	Marcador permanente grueso Artline negro punta cónica no tipo felpa	22.00	3,300.00
24	150	Marcador permanente grueso Artline rojo punta cónica no tipo felpa	22.00	3,300.00
25	1,500	Resaltadores Pointer / Nustar amarillo	15.40	23,100.00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

		rectangular		
26	500	Resaltadores azules Pointer/Nustar rectangular	13.00	6,500.00
27	500	Resaltadores Pointer/Nustar naranja rectangular	13.00	6,500.00
28	300	Resaltadores Pointer/Nustar verdes rectangular	13.00	3,900.00
29	30	Papel p/calculadora 2 ¼ ABBY	13.13	393.90
30	30	Papel 9 ½ x 5 ½ NCR ABBY	436.00	13,080.00
34	1,000	Papel térmico 3 ⅛ 49mts 161 pies ABBY	25.85	25,850.00
36	500	Sobres manila 10x15 Irasa	4.87	2,435.00
42	600	Banditas gomas 18 Artesco	23.50	14,100.00
43	250	Banditas gomas 32 Top gruesa colores	27.50	6,875.00
45	40	Bandeja escritorio plástica 1/1 Nustar ahumada	155.00	6,200.00
46	10	Porta revista negro importado	210.00	2,100.00
47	200	Archivo muerto t/maletin	59.00	11,800.00
49	60	Carpeta 3 arg. 1 ½ negra Ofinota/blanca	106.00	6,360.00
50	60	Carpeta 3 arg. 2 blanca o negra Talbot/Ofinota	114.00	6,840.00
51	60	Carpeta 3 arg. 3 blanca Koope	175.00	10,500.00
52	60	Carpeta 3 arg. 4 blanca Koope	235.00	14,100.00
53	60	Carpeta 3 arg. 5 blanca Koope	310.00	18,600.00
55	160	Corrector blanco 18ml Pointer	22.00	3,520.00
56	660	Clips billetero 32MM 1 ¼	35.00	23,100.00
57	660	Clips billetero 41MM 1 ⅝ Talbot	58.00	38,280.00
58	660	Clips billetero 25MM Talbot	24.00	15,840.00
59	660	Clips billetero 51MM 2 Talbot	89.00	58,740.00
60	660	Clips billetero 19MM ¾	15.00	9,900.00
61	1,000	Clips No. 2 50MM jumbo Talbot	24.00	24,000.00
62	2,500	Clips No. 1 33MM peq. Talbot 100/1	9.00	22,500.00
63	100	Folders 2 div. 6 gancho carta rojo carnesi Atlas	146.61	14,661.00
64	300	Folders manila 8 ½ x 11 AS	182.20	54,660.00
65	100	Folder manila 8 ½ x 14 AS	290.00	29,000.00
66	10	Folder colgante 8 ½ x 11 Ampo 25/1	505.00	5,050.00
68	10	Folder colgante 8 ½ x 13 Irasa	529.00	5,290.00
69	10	Archivo acordeón plástico 13 div. con broche	209.00	2,090.00
70	200	Ganchos p/folders Talbot	53.00	10,600.00
71	80	Gomas de borrar PE Pointer	3.86	308.80
72	2,000	Grapas estándar 26/6 Talbot	27.00	54,000.00
73	40	Grapas 055 hojas 10MM Eagle 2310	27.00	1,080.00
74	300	Grapadora STD Talbot 96270	182.20	54,660.00
75	20	Grapadora HD 200 hojas Agle 939	865.00	17,300.00
76	100	Etiquetas p/folders Stantop 200/1	45.00	4,500.00
77	20	Mouse pad ergonómico gel	235.00	4,700.00
78	20	Papel carbón 8 ½ x 11 negro Pointer	190.68	3,813.60
79	10	Papel carbón 8 ½ x 13 neg. Pelikan	300.85	3,008.50
80	30	Pegamento instantaneo Coqui 7 oz.	110.00	3,300.00
81	15	Perforadora 1 hoyo Talbot	57.00	855.00
82	60	Perforadora 2 hoyos HD 30H Talbot	263.00	15,780.00
83	7	Perforadora 3 hoyos HD 40H Eagle	930.00	6,510.00
85	30	Portalapiz metal negro Red, Talbot	47.00	1,410.00
86	660	Notas adh. 1 ½ x 2 neón Artesco colores	11.37	7,504.20
87	660	Notas adh. 2x3 colores neón variados	22.88	15,100.80
88	660	Notas adh. 3x3 Talbot colores neón variados	29.00	19,140.00
89	260	Notas adh. 3x5 Talbot colores variados	29.00	7,540.00
90	660	Notas adh. banderitas Talbot 5/1 125	35.00	23,100.00
92	300	Sacagrapas STD negro	17.25	5,175.00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'M' and 'A' signature, and other illegible marks.]*

93	15	Sacagrapas HD Studmark ST 04410	220.00	3,300.00
96	100	Tijera de oficina 7 Nustar	28.50	2,850.00
97	60	Tinta gotero Trodaf/Ideal azul 2 onz. 60 ml.	262.71	15,762.60
98	60	Tinta gotero Trodaf/Ideal roja 60 ml.	262.71	15,762.60
99	150	Pegamento UHU gel 125 ml.	153.39	23,008.50
<b>Subtotal</b>				921,291.90
<b>Más ITBIS</b>				155,065.84
<b>Total General</b>				<b>RD\$1,076,357.74</b>
Condiciones de pago: Créditos 30 días. Tiempo de entrega: 72 horas laborables. Garantía: Por defecto de fábrica. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-1120-40312 por un valor de RD\$11,973.90, de Seguros APS.				

OFFITEK, S.R.L., de fecha 20/06/2025:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	300	Cinta adhesiva 3", marca Lakol	106.45	31,935.00
3	15	Cintas S-015631, marca Epson.	238.14	3,572.10
5	10	Cintas tinta, marca Tio.	236.00	2,360.00
11	150	Bolígrafos tinta de gel, color azul, marca Uni-Ball.	107.58	16,137.00E
13	1,000	Felpas color azul, marca Printek.	12.00	12,000.00E
14	800	Felpas color negro, marca Printek.	12.00	9,600.00E
15	500	Felpas color rojo, marca Printek.	12.00	6,000.00E
16	500	Lápiz de carbón, marca Printek.	3.03	1,515.00E
29	30	Papel para máquina calculadora, marca Abby.	13.50	405.00
30	30	Papel forma continua, marca Abby.	469.00	14,070.00
31	60	Papel hilo blanco.	518.00	31,080.00
32	60	Papel hilo crema.	770.00	46,200.00
33	7	Papel kraf 36", marca Abby.	876.00	6,132.00
34	1,000	Papel punto de venta térmico 3 1/8", marca Abby.	24.60	24,600.00
35	2,500	Sobres (No.10)	1.05	2,625.00
36	500	Sobre manila 10x15, marca X-Celent.	3.39	1,695.00
40	10	Armazón 8.5 x 11.	327.12	3,271.20
42	600	Bandas de goma elásticas #18, marca Top.	28.75	17,250.00
43	250	Bandas de goma elásticas #32, marca Top.	28.75	7,187.50
45	40	Bandeja organizada, marca Printek.	123.73	4,949.20
46	10	Bandeja (revistero) organizador, marca Printek.	175.42	1,754.20
47	200	Cajas troqueladas (maletín).	41.86	8,372.00
48	1,000	Cajas de cartón (cerveceras).	61.86	61,860.00
50	60	Carpetas 3 argollas 2", color negro/blanca, marca Printek.	123.73	7,423.80
51	60	Carpetas 3 argollas 3", color negro/blanca, marca Printek.	154.24	9,254.40
52	60	Carpetas 3 argollas 4", color negro/blanca, marca Printek.	169.49	10,169.40
53	60	Carpetas 3 argollas 5", color negro/blanca, marca Printek.	220.34	13,220.40
55	260	Corrector liquido tipo brocha, marca Printek.	18.18	4,726.80
56	660	Clips billetero 32mm, marca Printek.	23.35	15,411.00
57	660	Clips billetero 41mm, marca Printek.	36.44	24,050.40
58	660	Clips billetero 25mm, marca Printek.	16.10	10,626.00
59	660	Clips billetero 51mm, marca Printek.	59.32	39,151.20
60	660	Clips billetero 19mm, marca Printek.	10.00	6,600.00
61	1,000	Clips jumbo No.2, marca Printek.	15.68	15,680.00
62	2,500	Clips estándar No.1, marca Printek.	6.61	16,525.00
63	100	Folder partition 6 divisiones, marca	114.41	11,441.00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right.]*

		Printek.		
64	300	Folders manila 8.5 x 11, marca Minelis.	175.00	52,500.00
65	100	Folders manila 8.5 x 14, marca Abby.	375.00	37,500.00
66	10	Folders colgantes 8.5 x 11, marca Ampo.	482.00	4,820.00
68	10	Folders colgantes 8.5 x 14, marca Ampo.	544.00	5,440.00
69	10	Folder tipo acordeón 13 div. marca Pointer.	221.00	2,210.00
70	200	Broches para archivos, marca Printek.	29.66	5,932.00
71	80	Goma (borra), marca Printek.	4.71	376.80
72	2,000	Grapas estándar 26/6, marca Talbot.	20.81	41,620.00
73	40	Grapas 23/10, marca Printek.	25.42	1,016.80
74	300	Grapadora de escritorio, marca Printek.	100.00	30,000.00
75	20	Grapadoras Heavy Duty, marca Printek.	452.54	9,050.80
76	100	Label para folder, marca Pointer.	56.27	5,627.00
77	20	Mouse pad ergonómico, marca Agiler.	236.44	4,728.80
78	20	Papel carbón, color negro 8½ x 11", marca Talbot.	146.00	2,920.00
87	660	Post-it (notas) 2x3", marca Printek.	10.17	6,712.20
88	660	Post-it (notas) 3x3", marca Printek.	11.86	7,827.60
89	260	Post-it (notas) 3x5", marca Printek.	20.03	5,207.80
90	660	Post-it tipo banderitas, marca Printek.	19.49	12,863.40
92	300	Saca grapas, marca Printek.	13.69	4,107.00
93	15	Saca grapa industrial, marca Bostich.	417.80	6,267.00
96	100	Tijeras, marca Prink.	24.93	2,493.00
97	60	Tinta para sellos, color azul, marca Printek.	24.87	1,492.20
98	60	Tinta para sellos, color rojo, marca Printek.	24.87	1,492.20
99	150	Pegamento liquido transparente, marca UHU.	168.00	25,200.00
<b>Subtotal</b>				776,254.20
<b>Más ITBIS</b>				131,580.40
<b>Total General</b>				<b>RD\$907,834.60</b>
Condiciones de pago: Crédito a sesenta (60) días, luego de entregada la mercancía. Tiempo de entrega: Luego de recibida la orden de compras, 5 días laborables, luego de recibida la notificación de pedido (A requerimiento de la institución). Garantía: Por defectos de fabricación o producción. Garantía Seriedad de la Oferta No.FIAN-17023 por un valor de RD\$30,000.00, de Multiseguros SU.				

**VELEZ IMPORT, S.R.L.**, de fecha 20/06/2025:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	100	Cinta adh. ¾" x 36YD 3M, marca Highland C.	65.00	6,500.00
2	300	Cinta adh. 3"x100 MTS.	107.00	32,100.00
5	10	Cinta calculadora, color negro/rojo Tio.	44.00	440.00
11	150	Bolígrafo uniball impact 207 gel, color azul, marca Stanford.	105.00	15,750.00E
12	150	Bolígrafo uniball impact 207 gel, color negro, marca Stanford.	98.00	14,700.00E
13	83	Felpa, color azul, marca Onyx UB-104 R. Ball micro	348.00	28,884.00E
14	67	Felpa, color negro, marca Onyx, roller B, micro 00407.	348.00	23,316.00E
15	42	Felpa. color rojo, marca Onyx, roller micro (0.5) 12/1.	348.00	14,616.00E
16	500	Lápiz carbón #2 HB ama,c/punta hexa, marca Ofimak.	3.50	1,750.00E
19	150	Marcador pizarra, color azul, marca Ofimak chisel.	13.50	2,025.00
21	150	Marcador pizarra, color negro, marca Ofimak.	13.50	2,025.00
25	1,500	Resaltador amarillo, plano, marca Stabilo.	34.00	51,000.00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

26	500	Resaltador azul, plano, marca Ofimak 4348.	13.80	6,900.00
27	500	Resaltador mamey, plano, marca Ofimak.	13.80	6,900.00
29	30	Rollo p/calc. 2-1/4", marca Stand Abby.	14.00	420.00
31	30	Papel d/hilo blanco 8 1/2 x 11 bond 24.	735.00	22,050.00
32	60	Papel d/hilo crema 8 1/2 x 11 04216.	735.00	44,100.00
34	1,000	Rollo papel 3-1/8" térmico.	24.60	24,600.00
38	1	Sobre #7 p/pago manila, caja 500/1.	440.00	440.00
42	600	Banditas de goma #18, marca Velez.	20.00	12,000.00
43	250	Banditas de goma #32, marca Stantop.	29.00	7,250.00
44	200	Banditas de goma #64, marca Stantop.	29.00	5,800.00
45	40	Bandeja plástica ahumada de escritorio, marca Printek.	149.00	5,960.00
46	10	Porta revista metal, color negro, marca Talbot.	258.00	2,580.00
49	60	Carpeta 3 arg. #1- 1/2" blanca c/c, Koopee.	100.00	6,000.00
50	60	Carpeta 3 arg. #2", blanca c/c, Koopee.	118.00	7,080.00
51	60	Carpeta 3 arg. #3", blanca c/c, Koopee.	165.00	9,900.00
52	60	Carpeta 3 arg. #4", blanca, c/c, Koopee.	200.00	12,000.00
53	60	Carpeta 3 arg. #5", blanca aro "D", c/c, Koopee.	240.00	14,400.00
54	60	Cera p/contar, marca Artesco 40 gr.	55.00	3,300.00
55	260	Corrector liq. t/escob., marca Artesco 18 ml.	22.00	5,720.00
56	660	Clips billetero 32mm, color negro, marca Ofimak.	36.00	23,760.00
57	660	Clips billetero 41mm 1-5/8", marca Ofimak.	55.00	36,300.00
58	660	Clips billetero 25mm 1", marca Ofimak, color negro.	27.00	17,820.00
59	660	Clips billetero 51mm 2", marca Talbot.	93.00	61,380.00
61	1,000	Clips jumbo 50mm, marca Talbot.	25.50	25,500.00
62	2,500	Clips #1 peq. 33 mm, marca Talbot.	11.00	27,500.00
63	100	Partition 8 1/2 x 11 verde, 6C, pendaflex.	149.50	14,950.00
64	300	Folders manila 8 - 1/2" x 11, marca Ofi-Fold.	185.00	55,500.00
65	100	Folders manila 8 - 1/2" x 14, marca AyS Plus.	292.00	29,200.00
66	10	Pendaflex 8 - 1/2 x 11, color verde.	495.00	4,950.00
68	10	Pendaflex 8 - 1/2 x 13, color verde.	740.00	7,400.00
70	200	Gancho p/folder metal 7cm, marca Ofimak.	56.00	11,200.00
71	80	Borrante d/leche grande, Beifa.	6.00	480.00
72	5,000	Grapas stand sysabe 26/6 6819	23.80	119,000.00
73	40	Grapas 3/8" = 9mm 55 HJ, marca Bostitch	98.00	3,920.00
74	300	Grapadora std B440 metal gde, marca Bostitch.	339.00	101,700.00
77	20	Mouse pad ergonómico gel, color negro, marca Argom.	325.00	6,500.00
81	15	Perforadora 1 hoyo 6mm 361308, marca Ofimak.	38.00	570.00
85	30	Porta lápiz metal, negro, marca Talbot.	49.00	1,470.00
87	660	Nota adh. 2x3", colores neón, marca Talbot/stick.	25.00	16,500.00
88	660	Nota adh. 3x3", color amarillo meón, marca Info Notes.	21.00	13,860.00
89	260	Nota adh. 3x5", color amarillo, marca Info Notes.	29.00	7,540.00
90	660	Banderitas Beifa surtidas flecha 125/1.	22.00	14,520.00
92	300	Sacagrapas std color negro, marca Talbot.	20.00	6,000.00
96	100	Tijeras 7" BF, mango negro ac. inoxid.	31.00	3,100.00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'Q' and 'Jesum']*

		432.		
99	150	Pega gel 125ml 418156, marca UHU	169.00	25,350.00
<b>Subtotal</b>				1,026,476.00
<b>Más ITBIS</b>				184,765.68
<b>Total General</b>				<b>RD\$1,211,241.68</b>
Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata a requerimiento de la institución. Garantía: 3 meses por desperfectos de fabricación. Garantía Seriedad de la Oferta No. FIAN-17033 por un valor de RD\$30,000.00, de Multiseguros SU.				

**GEMADE, S.R.L.**, de fecha 20/6/2025:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	100	Rollos cinta invisible adhesiva 3/4" x 36 yardas. Ref. Highland tape o similar, no amarillenta	75.18	7,518.00
7	15	Cinta doble cara 3/4 x 9.72 yardas aproximado. Adhesiva, soporta hasta 5 lb. 3M	762.22	11,433.30
8	3,000	Unidades bolígrafos azules. Punto 1.00, cuerpo de poliestireno con tapa de polipropileno Artesco	6.10	18,300.00E
9	2,000	Unidades bolígrafos negros. Punta de 1.00mm. Cuerpo de poliestireno con tapa de polipropileno	6.10	12,200.00E
11	150	Unidades bolígrafos tinta gel. Color azul, Ref. Uni-ball signo impact 207	110.27	16,540.50E
12	150	Unidades bolígrafos tinta gel. Color negro. Ref. Uni-ball signo impact 207	110.27	16,540.50E
13	1,000	Unidades Felpa Azules. Micro punta 0.5mm. Cuerpo plástico con tapa. Ref. Uni-ball Onys	28.25	28,250.00E
14	800	Unidades felpa negras. Micro punta 0.5mm. Cuerpo plástico con tapa. Ref. Uni-ball	28.25	22,600.00E
15	500	Unidades felpa roja. Micro punta 0.5mm. Cuerpo plástico con tapa. Ref. Uni-ball Onys o similar	28.25	14,125.00E
16	500	Unidades lápiz de carbón No. 2 azul, con sacapuntas. Pelikan de buena calidad	8.88	4,440.00E
19	150	Unidades marcador para pizarra. Color azul. Punta biselada. Cuerpo redondo (no tipo felpa. Borrable)	25.73	3,859.50
25	1,500	Unidades resaltador. Amarillo, cuerpo rectangular. Punta biselada. Pelikan	25.14	37,710.00
26	500	Unidades resaltador. Azul. Cuerpo rectangular. Punta biselada. Pelikan	25.14	12,570.00
28	300	Unidades resaltador. Verde. Cuerpo rectangular. Punta biselada. Pelikan	25.14	7,542.00
34	1,000	Papel punto de venta. térmico. 3 1/8" ancho x 65". Cono de 22mm orificio de 12mm. Sin copia.	34.35	34,350.00
35	2,500	Sobre blanco No.10 pestaña adhesiva. Sin ventana.	2.00	5,000.00
36	500	Unidades sobre manila. 10"x15" con pestaña adhesiva. Color mostaza o amarillo oscuro.	6.00	3,000.00
37	400	Unidades sobre manila. 6 1/2" x 9 1/2". Con pestaña adhesiva. Color mostaza o amarillo oscuro	3.50	1,400.00
39	4,000	Unidades sobre manila. 9"x12". Con pestaña adhesiva. Color mostaza o amarillo oscuro.	6.50	26,000.00
42	600	Cajas bandas de gomas elásticas. No.18, pesos 2onzas	25.92	15,552.00
57	600	Cajas 12/1. clips billetero. De 1 5/8 (41mm), Artesco	67.13	40,278.00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'R', 'L', 'P', 'K', 'S', 'A', 'Q']*

58	660	Cajas 12/1. clips billetero. De 1" (25mm), Artesco	29.65	19,569.00
59	660	Cajas 12/1. Clips billetero. De 2" (51mm), Artesco	104.59	69,029.40
63	100	Unidades Folders partition 8.5"x11" (6 divisiones)	161.59	16,159.00
70	200	Cajas 50/1 broches para archivos de 7cm, ACCO	173.60	34,720.00
71	80	Unidades goma (borra). De leche. Que no manche. Pelikan	11.80	944.00
72	2,000	Cajas grapas estandar. 26/6 x 5,000	77.50	155,000.00
73	40	Cajas de grapas. 3/8 x 1,000. De buena calidad. Swingline	147.77	5,910.80
74	300	Unidades de grapadoras de escritorio. En metal completo. Capacidad mínima de 20 hojas. De buena calidad. Admite grapas estandar. Swingline	427.30	128,190.00
78	20	Cajas 100/1, papel carbón. Negro 8.5"x11"	312.91	6,258.20
81	15	Unidades perforadoras de 1 hoyo. Tipo alicate. Orificio circular. Cuerpo metálico con mango de goma. Capacidad para 8 hojas. Artesco	55.55	833.25
<b>Subtotal</b>				775,822.45
<b>Más ITBIS</b>				115,708.76
<b>Total General</b>				<b>RD\$891,531.21</b>
Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: 5 a 15 días laborables. Garantía: No aplica para material gastable. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-700-19046 por un valor de RD\$11,732.10, de Compañía Dominicana de Seguros.				

**EQUIMMOF, S.R.L.**, de fecha 19/6/2025:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	100	Cinta invisible adhesiva 3/4"x36 Ref Magic Tape o Similar	82.00	8,200.00
3	15	Cintas referencia S-OI 5631 para impresoras Epson 1-X-350/300 original Epson	248.00	3,720.00
4	10	Cinta color dual (negro/rojo) para máquina calculadora. Pelikan	88.00	880.00
7	15	Cinta doble cara 3/4"x9.72 3M Yardas aproximado. Adhesiva, soporta hasta 5 lb, de buena reconocida calidad	740.00	11,100.00
13	1,000	Felpas azules micro punta 0.5mm. Cuerpo plástico con tapa. Referencia uni-ball ONYX o similar	27.95	27,950.00E
14	800	Felpas negras micro punta 0.5mm cuerpo plástico con tapa. Referencias Unil-Ball ONYX o similar	27.95	22,360.00E
15	500	Felpas rojas micro punta 0.5mm cuerpo plástico con tapa. Referencia Uni-Ball ONYX o similar	27.95	13,975.00E
16	500	lápiz de carbón Talbot No. 2 con punta y borra de buena calidad	6.00	3,000.00E
19	150	Marcador para pizarra color azul. Punta biselada. Cuerpo redondo (no tipo felpa) Borrable. Pelikan Ref. 426	23.00	3,450.00
20	150	Marcador para pizarra color negro. Punta biselada. Cuerpo redondo (no tipo felpa) Borrable. Pelikan Ref. 426	23.00	3,450.00
21	150	Marcador para pizarra color rojo. Punta biselada, cuerpo redondo (no tipo felpa) Borrable. Pelikan Ref. 426	23.00	3,450.00
25	1,500	Resaltador amarillo cuerpo rectangular. Punta biselada, Mape	27.00	40,500.00
26	500	Resaltador azul cuerpo rectangular	27.00	13,500.00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'ad', 'Haf', 'L', 'BBP', 'L', 'S', and 'Juan']*

		punta biselada Mape Flu Peps		
27	500	Resaltador mamey cuerpo rectangular punta biselada Mape Flu Peps	27.00	13,500.00
29	30	Papel para maquina calculadora de 2 ¼ sin copia	13.00	390.00
33	7	Papel kraf de 36" ancho x 150' largo. Para envolver	2,400.00	16,800.00
34	1,000	Papel punto de venta térmico, 3 ⅛" ancho x 165'. Cono de 22MM, orificio de 12MM, sin Copia	34.00	34,000.00
42	600	Bandas de gomas elásticas No. 18, peso 2 onzas	23.65	14,190.00
43	250	Bandas de gomas elásticas No. 32	24.50	6,125.00
45	40	Bandeja organizadora plásticas ahumado negro Artesco	184.00	7,360.00
49	60	Carpetas de 3 argollas lomo de 1.5", color negro o blancos Smarty	134.00	8,040.00
50	60	Carpetas de 3 argollas lomo de 2", color negro o blanco, Smarty	151.00	9,060.00
51	60	Carpetas de 3 argollas lomo de 3", color negro o blanco, Smarty	174.00	10,440.00
52	60	Carpetas de 3 argollas Lomo de 4", color negro o blanco Smarty	239.00	14,340.00
53	60	Carpetas de 3 argollas lomo de 5", color negro o blanco, Wilson Jones	390.00	23,400.00
54	60	Cera cuenta fácil contenido 40gms. Artesco	69.00	4,140.00
55	260	Corrector liquido tipo brocha contenido 18ml vigencia un año, Artesco	25.50	6,630.00
56	660	Clip billetero de 1 ¼" 32MM 12/1, Artesco	40.00	26,400.00
57	660	Clip billetero de 1 ⅝" 41MM 12/1, Artesco	64.00	42,240.00
58	660	Clip billetero de 1" 25MM, 12/1, Artesco	29.00	19,140.00
59	660	Clip billetero de 2" 51MM. 12/1, Artesco	97.00	64,020.00
60	660	Clip billetero de ¾ 19MM, 12/1 Artesco	19.00	12,540.00
61	1,000	Clip Jumbo de 50MM, 100/1	33.00	33,000.00
62	2,500	Clips Estandar de 33MM 100/1	10.50	26,250.00
63	100	Folder partiton 8.5x11" seis 6 divisiones Atlas	158.00	15,800.00
64	300	Folder manila tamaño 8.5"x11" color crema. 100/1 American Paper	235.00	70,500.00
65	100	Folder manila tamaño 8.5"x14" color crema, DC Buena calidad American Paper	535.00	53,500.00
66	10	Folder colgante 8.5"x11" caja 25/1	494.50	4,945.00
68	10	Folder colgante 8.5"x13" caja 25/1	550.00	5,500.00
70	200	Broches para archivo de 7cm 50/1 Artesco	52.00	10,400.00
71	80	Goma de borrar de leche Stabilo	18.00	1,440.00
72	2,000	Grapas standard Artesco 16/6x5,000	32.00	64,000.00
73	40	Grapas 3/4x1,000 Swingline optima	222.00	8,880.00
74	300	Grapadora de escritorio en metal completo. Capacidad mínima de 20 hojas. Swingline 444	409.00	122,700.00
75	20	Grapadora de alto volumen capacidad mínima de 200 hojas admite grapas de ⅜ y ½ Artesco	818.00	16,360.00
77	20	Mouse pad ergonómicos, con apoyo en gel	254.00	5,080.00
78	20	Papel carbón negro 8.5"x11" caja 100/10 Pelikan	287.00	5,740.00
79	10	Papel carbón negro 8.5"x13" caja 100/10 Pelikan	299.00	2,990.00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'M' and 'RDP' marks.]*



81	15	Perforadora de 1 hoyo tipo alicate Talbot. Orificio circular, cuerpo metálico con mango de goma	78.00	1,170.00
82	60	Perforadora de 2 hoyos estructura metálica Swingline capacidad para 3 hojas	1,308.00	78,480.00
83	7	Perforadora de 3 hoyos, Artesco M9631 estructura metálica, capacidad para 30 hojas	1,050.00	7,350.00
84	60	Porta clip plástico ahumado con imán, 90x98MM para escritorio	80.00	4,800.00
85	30	Porta lápiz de metal redondo 90x98MM P/escritorio T-98099	66.00	1,980.00
86	660	Post-it 1 1/2" colores vibrantes y variados. Adhesivo Artesco 100/1	11.00	7,260.00
87	660	Post-it 2"x3" colores vibrantes y variados. Adhesivo Artesco 100/1	26.00	17,160.00
88	660	Post-it 3"x3" colores vibrantes y variados. Adhesivo Artesco 100/1	30.00	19,800.00
89	260	Post-it 3"x5" colores vibrantes y variados. Adhesivo Stuky 100/1	35.00	9,100.00
92	300	Saca grapas Talbot T69443	30.00	9,000.00
93	15	Saca grapas industrial Studmark en metal completo. Tipo bastor / alicate / pinza para grapas B8, 26/6, 24/6, 23/8-1023-15-17-20-23	400.00	6,000.00
96	100	Tijeras Talabot de 7"	43.00	4,300.00
99	150	Pegamento liquido transparente de 125ml Ref. UHU	183.00	27,450.00
<b>Subtotal</b>				1,129,225.00
<b>Más ITBIS</b>				191,149.20
<b>Total General</b>				<b>RD\$1,320,374.20</b>
Condiciones de pago: 30-45 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: Grapadoras, perforadoras y saca grapas un (1) año. Garantía Seriedad de la Oferta No. 30-46-4405-0 por un valor de RD\$13,821.00, de Humano Seguros.				

Al analizar las ofertas económicas de cada uno de los oferentes, nos percatamos que existe un empate en los precios unitarios de los ítems 11 y 34, bolígrafos azul y papel punto de venta, respectivamente; para estos casos las bases del concurso establecen lo siguiente:

#### **"12.-Adjudicación**

(...)

*En caso de empate (igualdad de precios) entre dos o más proponentes, podrá adjudicarse en función de las condiciones de pago o tiempo de entrega; de mantenerse el empate, se procederá a realizar un sorteo entre los proponentes empatados o, de ser posible, se hará una distribución de la adjudicación."*

En tal virtud, para el ítem 11 (bolígrafos azules), el empate de precios unitarios es entre las empresas **Padrón Office Supply** y **Vélez Import**. Revisando el tiempo de entrega de **Vélez Import** este es inmediato, lo que resulta más favorable en contraposición con Padrón Office Supply, que su tiempo de entrega es de setenta y dos (72) horas.

En cuanto al ítem 34 (papel punto de venta), el empate de precios unitarios también es entre **Offitek** y **Vélez Import**, el tiempo de entrega de **Vélez Import** es inmediato, lo cual resulta más favorable, por las mismas condiciones expresadas.

Luego de valorar las decisiones del Acta de Validación No. CCC-33-2025, en virtud del informe rendido por la División de Almacén y vistas y analizadas las propuestas económicas, se concluye seleccionar, para fines de adjudicación, las propuestas que representen el menor precio en los ítems habilitados, por resultar más convenientes a los intereses de la institución.

Atendiendo a lo expuesto, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

### Resolución Número Uno (1)

ADJUDICAR a **Padrón Office Supply, S.R.L.**, la Orden de Compra y el Contrato Administrativo por un período de dos (2) años para pedidos a futuro, para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 20/6/2025:

- **Ítem 6:** Veinte (20) cintas Star RC700B negro
- **Ítem 7:** Quince (15) cintas doble cara, 3/4" x 9.72 yardas, soporta hasta 15 Lb, marca Scotch
- **Ítem 8:** Tres mil (3,000) bolígrafos azules, tinta semigel, marca Pointer
- **Ítem 9:** Dos mil (2,000) bolígrafos negros, tinta semigel, marca Pointer
- **Ítem 10:** Quinientos (500) bolígrafos rojos, tinta semigel, marca Pointer
- **Ítem 23:** Ciento cincuenta (150) marcadores permanentes negros, marca Artline 107
- **Ítem 24:** Ciento cincuenta (150) marcadores permanentes rojos, marca Artline 107
- **Ítem 25:** Mil quinientos (1,500) resaltadores amarillos, marca Pointer
- **Ítem 26:** Quinientos (500) resaltadores azules, marca Nu star
- **Ítem 27:** Quinientos (500) resaltadores mamey, marca Nu star
- **Ítem 28:** Trescientos (300) resaltadores verdes, marca Nu star
- **Ítem 30:** Treinta (30) cajas de papel forma continua de 2 partes, 9.5 x 5.5, marca Abby
- **Ítem 50:** Sesenta (60) carpetas de 3 argollas lomo de 2", marca Ofi-Nota
- **Ítem 65:** Cien (100) cajas 100/1 folders manila 8.5" x 14", marca AS
- **Ítem 68:** Diez (10) cajas 25/1 folder colgante 8.5 x 14"(legal), marca Irasa
- **Ítem 69:** Diez (10) folder tipo acordeón plástico, 13 divisiones, marca Talbot
- **Ítem 71:** Ochenta (80) gomas (borra), marca Pointer
- **Ítem 76:** Cien (100) paquetes 200/1 label adhesivo, marca Stantop
- **Ítem 77:** Veinte (20) mouse pad ergonómico, marca Agiler
- **Ítem 80:** Treinta (30) pegamento instantáneo, .07oz, marca Loctite Coqui
- **Ítem 82:** Sesenta (60) perforadora de 2 hoyos, capacidad 30 hojas, marca Talbot
- **Ítem 83:** Siete (7) perforadoras de 3 hoyos, capacidad 40 hojas, marca Eagle
- **Ítem 85:** Treinta (30) porta lápiz de metal, marca Talbot
- **Ítem 93:** Quince (15) saca grapa industrial, marca Studmark
- **Ítem 99:** Ciento cincuenta (150) pegamento líquido, 125 ml, marca UHU

Por un total general de **Doscientos Treinta y Seis Mil Trescientos Cuarenta y Ocho Pesos con 35/100 (RD\$236,348.35). Impuestos incluidos.**

### Resolución Número Dos (2)

ADJUDICAR a **Offitek, S.R.L.**, la Orden de Compra y el Contrato Administrativo por un período de dos (2) años para pedidos a futuro, para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertado en su cotización de fecha 20/6/2025:

- **Ítem 2:** Trescientos (300) rollos cinta adhesiva, 3" x 100 yardas, marca Lakol
- **Ítem 3:** Quince (15) cintas S015631, marca Epson p/impresoras Epson LX-350/300
- **Ítem 13:** Mil (1,000) felpas azules, marca Printek
- **Ítem 14:** Ochocientas (800) felpas negras, marca Printek
- **Ítem 15:** Quinientas (500) felpas rojas, marca Printek
- **Ítem 16:** Quinientos (500) lápices de carbón, marca Printek
- **Ítem 31:** Sesenta (60) resmas papel hilo 8.5" x 11" blanco
- **Ítem 33:** Siete (7) rollos papel kraf, 36" x 150 pies, marca Abby
- **Ítem 35:** Dos mil quinientos (2,500) sobres blancos No. 10, marca JL Editora
- **Ítem 36:** Quinientos (500) sobres manila 10" x 15", pestaña adhesiva, marca X-celent
- **Ítem 40:** Diez (10) juegos armazón 8.5" x 11"
- **Ítem 45:** Cuarenta (40) bandejas organizadoras plásticas, color ahumado negro, marca Printek
- **Ítem 46:** Diez (10) bandeja (Revistero) organizador en metal, vertical, marca Printek
- **Ítem 47:** Doscientos (200) cajas troqueladas (tipo maletín), color kraft, 40cm x 27cm x 12 Cm.
- **Ítem 48:** Mil (1,000) cajas de cartón, color kraft, 19 7/8" largo x 13" ancho x 11 3/8" alto
- **Ítem 51:** Sesenta (60) carpetas de 3 argollas lomo de 3", marca Printek
- **Ítem 52:** Sesenta (60) carpetas de 3 argollas lomo de 4", marca Printek
- **Ítem 53:** Sesenta (60) carpetas de 3 argollas lomo de 5", marca Printek
- **Ítem 55:** Doscientos sesenta (260) correctores líquidos, 20 ml, tipo brocha, marca Printek
- **Ítem 56:** Seiscientas sesenta (660) cajas 12/1 clips billeteros 1 1/4" (32mm), marca Printek
- **Ítem 57:** Seiscientas sesenta (660) cajas 12/1 clips billeteros 1 5/8" (41mm), marca Printek
- **Ítem 58:** Seiscientas sesenta (660) cajas 12/1 clips billeteros 1" (25mm), marca Printek
- **Ítem 59:** Seiscientas sesenta (660) cajas 12/1 clips billeteros 2" (51mm), marca Printek
- **Ítem 60:** Seiscientas sesenta (660) cajas 12/1 clips billeteros 5/8" (19mm), marca Printek



- **Ítem 61:** Mil (1,000) cajas 100/1 clips jumbo 50mm (No.2), marca Printek
- **Ítem 62:** Dos mil quinientas (2,500) cajas 100/1 clips estándar 33mm (No.1), marca Printek
- **Ítem 63:** Cien (100) folder partition 8.5" x 11", 6 divisiones, marca Printek
- **Ítem 64:** Trescientas (300) cajas 100/1 folders manila 8.5" x 11", marca Minelis
- **Ítem 66:** Diez (10) cajas 25/1 folder colgante 8.5 x 11", marca Ampo
- **Ítem 70:** Doscientos (200) cajas 50/1 broches para archivos, 7cm, marca Printek
- **Ítem 72:** Dos mil (2,000) cajas grapas estándar 26/6 x 5,000, marca Talbot
- **Ítem 73:** Cuarenta (40) cajas grapas (23/10) 3/8" x 1,000, marca Printek
- **Ítem 74:** Trescientas (300) grapadora de escritorio, marca Printek
- **Ítem 75:** Veinte (20) grapadoras alto volumen, capacidad 240 hojas, marca Printek
- **Ítem 78:** Veinte (20) cajas 100/1 papel carbón 8.5" x 11", marca Talbot
- **Ítem 87:** Seiscientos sesenta (660) blocks 100/1 Post-it (notas) 2" x 3", colores vibrantes, marca Printek
- **Ítem 88:** Seiscientos sesenta (660) blocks 100/1 Post-it (notas) 3" x 3", colores vibrantes, marca Printek
- **Ítem 89:** Doscientos sesenta (260) blocks 100/1 Post-it (notas) 3" x 5", colores vibrantes, marca Printek
- **Ítem 90:** Seiscientos sesenta (660) paq. 125/1 Post-it tipo banderitas, marca Printek
- **Ítem 92:** Trescientos (300) saca grapas, marca Printek
- **Ítem 96:** Cien (100) tijeras #7, mango plástico, marca Printek
- **Ítem 97:** Sesenta (60) frascos tinta para sellos azul, 60 ml, marca Printek
- **Ítem 98:** Sesenta (60) frascos tinta para sellos roja, 60 ml, marca Printek

Por un total general de **Seiscientos Cuarenta y Siete Mil Seiscientos Diecinueve Pesos con 43/100 (RD\$647,619.43). Impuestos incluidos.**

### Resolución Número Tres (3)

**ADJUDICAR a Vélez Import, S.R.L.**, la Orden de Compra y el Contrato Administrativo por un período de dos (2) años para pedidos a futuro, para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertado en su cotización de fecha 20/6/2025:

- **Ítem 1:** Cien (100) rollos cintas invisible, 3/4" x 36 yardas, marca Highland
- **Ítem 5:** Diez (10) rollos cintas tinta color dual (negro/rojo), para máquina sumadora, marca Tio
- **Ítem 11:** Ciento cincuenta (150) bolígrafos tinta de gel azules, impact 207, Uni-ball Signo
- **Ítem 12:** Ciento cincuenta (150) bolígrafos tinta de gel negros, impact 207, Uni-ball Signo
- **Ítem 19:** Ciento cincuenta (150) marcadores para pizarra azules, marca Ofimak
- **Ítem 21:** Ciento cincuenta (150) marcadores para pizarra rojos, marca Ofimak
- **Ítem 32:** Sesenta (60) resmas 500/1 papel hilo 8.5" x 11" crema (según muestra)
- **Ítem 34:** Mil (1,000) rollos papel punto de venta térmico, 3 1/8" (según muestra)
- **Ítem 38:** Cuatrocientos (400) sobres manila 6" x 4" (#7) (según muestra)
- **Ítem 42:** Seiscientos (600) cajas bandas de gomas elásticas No.18, marca Vélez
- **Ítem 44:** Doscientos (200) cajas 35/1 bandas de gomas elásticas No.64, marca Top
- **Ítem 49:** Sesenta (60) carpetas de 3 argollas lomo de 1.5", marca Koopee
- **Ítem 54:** Sesenta (60) ceras cuanta fácil, 40G, marca Artesco
- **Ítem 81:** Quince (15) perforadoras de 1 hoyo, capacidad 8 hojas, marca Ofimak

Por un total general de **Ciento Cincuenta y Siete Mil Quinientos Cincuenta Pesos con 16/100 (RD\$157,550.16). Impuestos incluidos.**

### Resolución Número Cuatro (4)

**ADJUDICAR a Gemade, S.R.L.**, la Orden de Compra y el Contrato Administrativo por un período de dos (2) años para pedidos a futuro, para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertado en su cotización de fecha 20/6/2025:

- **Ítem 37:** Cuatrocientos (400) sobres manila 6 1/2" x 9 1/2", con pestaña adhesiva, (según muestra)
- **Ítem 39:** Cuatro mil (4,000) sobres manila 9" x 12", con pestaña adhesiva, (según muestra)

Por un total general de **Treinta y Dos Mil Trescientos Treinta y Dos Pesos con 00/100 (RD\$32,332.00). Impuestos incluidos.**

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'R', 'KAP', 'LU', 'TOP', 'E', and 'GEMADE']*

**Resolución Número Cinco (5)**

**ADJUDICAR a Equimmof, S.R.L.**, la Orden de Compra y el Contrato Administrativo por un período de dos (2) años para pedidos a futuro, para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertado en su cotización de fecha 19/6/2025:

- **Ítem 20:** Ciento cincuenta (150) marcadores para pizarra negros, marca Pelikan 426
- **Ítem 29:** Treinta (30) rollos de papel de 2 ¼, color blanco, para máquina calculadora (según muestra)
- **Ítem 43:** Doscientas cincuenta (250) cajas bandas de gomas elásticas No.32, marca Artesco
- **Ítem 79:** Diez (10) cajas 100/1 papel carbón 8.5" x 13", marca Pelikan
- **Ítem 84:** Sesenta (60) porta clips, marca Artesco (según muestra)
- **Ítem 86:** Seiscientos sesenta (660) blocks 100/1 Post-it (notas) 1 ½" x 2", colores variados, marca Artesco

Por un total general de **Veintinueve Mil Quinientos Diecisiete Pesos con 70/100 (RD\$29,517.70). Impuestos incluidos.**

Siendo las diez y cincuenta y cinco minutos de la mañana (10:55 A.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la secretaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes en señal de conformidad la rubrican al margen y la firman al pie.

  
**LUIS A. MORA GUZMAN**  
Presidente

  
**BILBANIA BATISTA LIZ**  
Directora General Administrativa



  
**JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ**  
Director Financiero

  
**JOEL LANTIGUA PERALTA**  
Director de Planificación y Desarrollo

  
**MARIA ESTELA DE LEÓN**  
Sub-Consultora Jurídica

  
**LUIS R. VÍLCHEZ MARRANZINI**  
Director de Acceso a la Información

  
**ANA YSABEL SALVADOR MORETA**  
Coordinadora-Secretaria